
Archlebov
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.043589N, 17.004811E

Nadmořská výška: 227 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 332 ha

Počet obyvatel: 855 PSČ: 696 33

Adresa URL: www.obecarchlebov.cz

O obci
Obec Archlebov leží 12 km západně od Kyjova na silnici Slavkov - Kyjov.

Historie obce
První dosud zjištěná písemná zpráva o Archlebově je z roku 1349. V 15. století se v obci značně ujalo
husitství. Za válek krále Jiřího z Poděbrad s Matyášem Archlebov velmi utrpěl, protože místo zdejší
tvrze a dvora se v listinách uvádí ...

Okolí a příroda
Katastrální území má rozlohu 1 332 ha, přičemž orná půda zaujímá více než 51 % výměry a
lesní porosty pokrývají 33 %. Severní polovina k.ú. se nachází v Přírodním parku Ždánický les.

Současnost obce
V Archlebově se nachází základní škola, mateřská škola, zdravotní středisko, pošta, pohostinství,
prodejny smíšeného zboží, je zaveden plyn, vodovod a kanalizace. Základní škola poskytuje úplné
základní vzdělání pro mládež.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka s názvem Kyjovská.

Památky a zajímavosti
Dominantními objekty obce jsou kostel sv. Šebestiána a Rocha na jihovýchodním okraji obce a novější objekt
základní školy na severovýchodním okraji, které vytvářejí výškové dominanty obce.

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 54. Asi 1 km od obce je vlaková stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8247/archlebov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 23:41:43


